Mas al determinar esto conforme 4 las divinas
regias respecio 4 los obispos, amantes de Dios, man-

- dainos que se hagan los religiosos clérigos mediante

prolija informacién segin las divinas reglas, y sean
ordenados varones de buena reputacién, que per-
fectamente sepan de letras, y sean instruidos. Por-
que de ningun modo queremos que los que ne¢ ea-
ben de leiras obtengan orden alguno, 4 saber, de
clérigos, presbiteros y didcones, asi de los que en-
sefian las sagradas oraciones, como de los que leen
los libros de las iglesias y de los canones, recibien-
do la ordenacién sin guerelia, y sin culpa, ¥y sin
contradiccion alguna y sin entrega de dinero ¢ de
cosag. Mas de ninguna manera queremos que re-
ciban la ordenacién los que se hallen siendo oficia-
les 6 curiales, sino con arreglo 4 las leyes que so-
bre esto promulgamos antes, que también confir-
mamos aqui ahora, pero aceptando los mismos or-
denados los sagrados precepios en presencia de
todo el pueblo, por lus mismas causas por las que
mandamos que se haga esto mismo en coanto 4 loa
obispos, amantes de Dios. ' -
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Cap. V

Neque autem secundas habentemn, aut eum gui
habuerit, nuptias ordinari in diaconum aut pres-
byterum, neque si mulieri coniungatur seiunctae
et proprium virum derelinquenti; sed neque s
concubinam habeat, sed (1) ipsam uxorem, st cum
castitate et ex virginitate sit. Nihil enim sic in
sacris ordinationibus diligimus, quam cum casti-
tate viventes, aut cam uxoribus non cohabitantes,
aut unius uxoris virum, qui vel fuerit, vel sit, et
ipsam rastitatern eligentem, primum principium
et fundamentum manifesium secundum divinas
regulas et residuae virtutis conatitutam. Si autem
ot (2) aliquis presbyter, aut dinconus, aut subdia-
conus postea ducat uxorem aut concubinam, aut
palam, aut occulte, sacro sistim cadat ordine, et
deinceps idiota sit. Quodsi et lecior secundam du-
cat uxorem propter quaedam, et hoc forsan irre-
cusabili necessitate, nullatenus ad altiorem acce-
dat gradum, neque perfruatur gradu maiore in
sacerdotio, maneat autem in eodem' gradu perpe-
tuo; sed non ad fertias veniat nuptias; salis esi
enim, si ad secundas. 5i vero aliquid tale egerit,
ot ad secundas veniens nuplias ad majorem gra-
dum venire festinaverit, exinde idiota erit’ et lai-
cus, omnino sacro ministerio cadens; pudice ct-
enim nobis per omnia pertinet vivere. Si enim
tales constituti ii, qui in clero adducuntur, ordi-
nentur, facilis eis ad episcopatum ascensus erit, et
ex multis bonis viris facilius invenientur, qui ad-
ducantar ad primum gradum sacerdotii digni.

Oap. VI

Quanta i%itur super venerabiles clericos a nobis
dicta sunt, haec etiam super deo amabilibus dia-
conissis agi volumus, ut neque ipsae citra obser-
vantiam fiant, sed primum quidem eis aetatem
neque novellam esse, neque crescentem, neque ex
hac¢ ad delinquendum sahentem, sed super mediam
constitutas aelatem, et circa quinquaginta annos
secundum divinas regulas agentes, sicque sacram
prorhereri ordinationem, ef aut virgines ‘consiitu-
tas, aut unius viri quae fuerant uxores. Non enim
permittimus neque secundas contirshentibus nu-
Etias, neque vitam habentibus non dicimus repre-

ensibilem (3), sed nec suspectam omnino, ad
sacrum venire ministerium, et adorandis ministra-
re baptismatibus, et aliis adesse secretis, quae in
venerabilibus ministeriis per eas rite aguntur. Si
vero quaedam necessitas fiat, ot minorem hac ae-
" tate, quam diximus, ordinari diaconissam conti-
gerit, liceat eam in aliquo venerabilium asceterio-

rum -ordinari, et in illo habitare, ne quaequam-

viris admixta constituta sit (4), neque suo arbitrio
habitans, sed vitae separatae et mediocris, et a
conveniente multitudine bonum testimoninm ba-
bens. Volumus autem et ipsas, quae ad ordinatio-
nem perducuntur, diaconissas, sive ex viduitate
give ex virginitate, non cum aliquo cohaerentes
aut cognatorum, aut eorum, quos appellant dile-
ctos (talibus enim nominibus utentes maligna su-

spicione suam replent vitam), sed 'aut solae habi-

tent, aut cum parentibus solis, et filiis, aut vere
fratribus, aut i1s cohaerere, de quibus, 8i_quis su-
spicari aliquid praesumserit malignum, ipse insi-

(1) sed et, Trid., y Port.
(8) T'rid.; omitiendo et, Port,, y Cont.

Capitulo V

Pero no sea ordenado de didcono 6 presbiterc el
que tenga, 6 hubiere tenido, segundas -nupcias, ni
si estuviera unido 4 mujer separada y que dejo 4'su
propio marido; mas tampoco 8i tuviera concubina,
sino mujer propia, si fuera casta y la tomé siendo
virgen. Porque nada amamos tanto para las sagra-
das ordenaciones como & los que viven con castidad,

6 no cohabitan con sus mujeres, 6 a}l que habiendo
sido, 6 siendo, marido de una sola mujer prefiere [a
misma castidad, constituida segin las divinas re-
ﬁlas primer principio y manifiesto fundamento tam-

‘bién de las dem4is virtudes. Mas si algin presbite-

ro, 6 didcono, 6 subdicono tomara después mujer
6 concubina, publica ¢ secretamente, pierda desde
luego las sagradas 6rdenes, y sea en lo sucesivo
simple particular. Pero.si un lector tomara segunda
mujer por alguna causa, y esto acaso por inexcu-
sable necesidad, no ascienda de ningén modo &
grado mas elevado, ni disfrute de mayor categoria
en el sacerdocio, 8ino permanezca perpétuamente
en el mismo grado; mas no pase & terceras nup-
cias; porque es basiante si pasa 4 lassegundas. Mas
si hubiere hecho alguna cosa de estas, y pasando &
segundas nupcias se hubiere apresurado 4 llegar 4
un grado superior, sera desde entonces simple par-
ticular 'y laico, perdiendo en absoluto su sagrade
minigterio; porque en todo nos corresponde vivir pa-
dicamente. Pues si siendo tales fueran ordenados
los que son llevados & la clerecia, les serd facil su
elevacion al episcopado, y entre muchos buenos va~
roues se encontrarin mas facilmente quienes siendo
dignossean elevados al primer grado del sacerdocio.